
VÍDEŇSKÝ  KONGRES 
 
- setkání zástupců téměř všech zemí Evropy po napoleonských válkách, 
které mělo upravit mezinárodní vztahy. Kongres se konal od 1.října 1814 
do 9.června 1815 ve Vídni pod řízením rakouského císaře, uherského a 
českého  krále Františka I.,který byl zastoupen ministrem zahraničí 
METTERNICHEM. Kongres byl nazýván také,,tančící kongres“. 
- Kongres měl vrátit situaci do doby před Velkou francouzskou revolucí a 
obnovit tak feudální pořádky,uspokojit územní požadavky  vítězných 
mocností  (Rusko, Rakousko, Prusko) a na trůn dosadit původní panovníky 
. 
 
Změnit se muselo i Napoleonem rozvrácené Německo. Vídeňský kongres 
zde vytvořil NĚMECKÝ SPOLEK =volné soustátí 39 malých zemí včetně 
Pruska, Rakouska, Čech i Moravy.  
 
Vznikla SVATÁ ALIANCE=spojenectví Ruska, Rakouska a Pruska- snaha 
o naprostý klid v Evropě, zabránit revoluci za každou cenu. Tato politika 
fungovala v Evropě v podstatě až do první světové války.  


